
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

ПЕТУШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 09.10.2025                                     г. Петушки                                                          № 25/2 

 
 
О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Петушинского сельского поселения 
от 23.12.2024 № 60/12 «О бюджете муниципального 
образования «Петушинское сельское поселение» на 2025 год» 
 
 

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025              
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Законом Владимирской области от 05.06.2025            
№ 64-ОЗ «Об образовании муниципального округа и городского округа в границах 
муниципального образования Петушинский район и признании утратившим силу 
отдельных законов Владимирской области», руководствуясь Регламентом Совета 

народных депутатов Петушинского муниципального округа Владимирской 
области, Совет народных депутатов Петушинского муниципального округа 
Владимирской области 

р е ш и л: 
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

Петушинского сельского поселения от 23.12.2024 № 60/12 «О бюджете 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2025 год»: 

1.1. Подпункты а, б, в пункта 1.1 статьи 1 «Основные характеристики 
бюджета муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2025 
год» изложить в следующей редакции: 

«а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 
60 479 266,64 рублей;  

  б) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 60 642 671,07 рублей; 

  в) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 163 404,43 рублей».  
1.2. Приложение №2 «Распределение расходов бюджета муниципального 

образования «Петушинское сельское поселение» на 2025 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации» 

изложить в редакции согласно приложению № 1. 



 2 

1.3. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2025 год» 
изложить в редакции согласно приложению № 2. 

1.4. Приложение №4 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2025 год» 
изложить в редакции согласно приложению № 3. 

2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 
опубликованию в районной газете «Вперёд» без приложений, полного текста в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU. 

 

 

Председатель Совета народных депутатов   Временно исполняющий полномочия 

Петушинского муниципального округа        главы Петушинского муниципального  
Владимирской области                                    округа Владимирской области                                   
 

________________Е.К.ВОЛОДИНА              ________________А.В.КОПЫТОВ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                                                  



                                                                                        Приложение № 1 

                      к решению Совета народных депутатов      
Петушинского муниципального округа 

                                      Владимирской области 

                                                                                          от 09.10.2025 № 25/2 

 
 

                                                                                      « Приложение № 2 

                      к решению Совета народных депутатов      
Петушинского сельского поселения  

   от 23.12.2024 № 60/12 
 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования 

 «Петушинское сельское поселение» на 2025 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

 

Наименование расходов 

Код 
раздела, 

подраздела 

План 2025 год, 
руб. 

Изменения Уточненный 
план на 2025 

год, руб. 

ИТОГО 0000 
 

58 330 016,07 

 

+ 2 312 655,00 

 

60 642 671,07 

Общегосударственные вопросы 0100 19 099 434,45 + 400 000,00 19 499 434,45 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

0104 7 105 332,39 

 

 
7 105 332,39 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

0106 221 800,00 

 

221 800,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 
0107 0,00 

 

 
0,00 

Резервные фонды 0111 50 000,00  50 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 11 722 302,06 + 400 000,00 12 122 302,06 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 419 600,00  419 600,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 419 600,00  419 600,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 570 000,00 
 

570 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

0310 570 000,00 

 

570 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 6 104 700,00  6 104 700,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 6 000 000,00  6 000 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412 104 700,00 
 

104 700,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 18 652 331,43 
 

 
18 652 331,43 

Жилищное хозяйство 0501 1 392 949,92  1 392 949,92 

Благоустройство 0503 17 259 381,51  17 259 381,51 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 2 400 000,00  2 400 000,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 

0605 2 400 000,00 
 

2 400 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 10 046 807,65 + 1 912 655,00 11 959 462,65 

Культура 0801 10 046 807,65 + 1 912 655,00 11 959 462,65 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 587 142,54  587 142,54 

Пенсионное обеспечение 1001 587 142,54  587 142,54 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 450 000,00  450 000,00 

Периодическая печать и издательства 1202      450 000,00       450 000,00 

 



                                                                                  Приложение № 2 

                      к решению Совета народных депутатов      
Петушинского муниципального округа 

                                      Владимирской области 

                                                                                          от 09.10.2025 № 25/2 

 
 

                                                                                      « Приложение № 3 

                      к решению Совета народных депутатов      
Петушинского сельского поселения  

   от 23.12.2024 № 60/12 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Петушинское 
сельское поселение» на 2025 год  

 

 № 
п/п 

Наименование 
расходов 

Код 
главн

ого 
распо
рядит

еля 
средст

в 

местн
ого  

бюдже
та 

Код 
разд
ела, 
подр
азде
ла 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расходо
в 

План 2025 
год, руб. 

Изменения 

Уточненны
й план на 
2025 год, 

руб. 

  

АДМИНИСТРАЦИ
Я 
ПЕТУШИНСКОГ
О СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

603 0000 00 0 00 00000 000 
 

58 330 016,07 

 

 

+ 2 312 655,00 
 

60 642 671,07 

1. 
Общегосударствен
ные вопросы 

603 0100 00 0 00 00000 000 19 099 434,45 
+ 400 000,00 

19 499 434,45 

 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

603 0104 00 0 00 00000 000 7 105 332,39 

 

 

 

 

 
7 105 332,39 

1.1. 

Расходы на 
выплаты по оплате 
труда главы 
местной 
администрации 

603 0104 80 9 0000110 000 2 217 565,95 

 

 

2 217 565,95 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 0104 80 9 00 00110 100 2 217 565,95 

 

 

 

 

 

 

 

2 217 565,95 



 2 

1.2. 

Поощрение лицам 
(глава 
администрации), 
входящим в 
муниципальные 
управленческие 
команды за 
достижение 
показателей 
деятельности 
органов 
исполнительной 
власти в рамках 
непрограммных 
расходов органов 
муниципальной 
власти 

603 0104 80 9 00 55491 000  19 818,00  19 818,00 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 0104 80 9 00 55491 100 19 818,00  19 818,00 

1.3. 

Расходы на 
выплаты по оплате 
труда работников 
МУ 
«Администрация 
Петушинского 
сельского 
поселения» 

603 0104 99 9 00 00110 000 4 784 266,44 

 

 

 

 
4 784 266,44 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 0104 99 9 00 00110 100 4 784 266,44 

 

 

 

 

 

 

4 784 266,44 

1.4. 

Поощрение лицам 
(администрация), 
входящим в 
муниципальные 
управленческие 
команды за 
достижение 
показателей 
деятельности 
органов 
исполнительной 
власти в рамках 
непрограммных 
расходов органов 

603 0104 99 9 00 55491 000  83 682,00  83 682,00 



 3 

муниципальной 
власти 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 0104 99 9 00 55491 100 

 

 

 

 

 

 

 83 682,00 

 

 

 

 

 

 

 

83 682,00 

1.5. 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-

бюджетного) 
надзора 

603 0106 00 0 00 00000 000 221 800,00 

 

221 800,00 

 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-

бюджетного) 
надзора 

 Межбюджетные 
трансферты из 
бюджета 
муниципального 
образования, в 
рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

603 0106 99 9 0080140 000 221 800,00 

 

221 800,00 

 
Межбюджетные 
трансферты 

603 0106 99 9 00 80140 500 221 800,00 
 

221 800,00 

1.6. Резервные фонды 603 0111 00 0 00 00000 000           50 000,00         50 000,00 

 

Резервный фонд, в 
рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти  

603 0111 99 9 0021100 000 50 000,00 

 

50 000,00 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

603 0111 99 9 00 21100 800 50 000,00 
 

50 000,00 

1.7. 

 

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

603 0113 00 0 00 00000 000 11 722 302,06 

 

+ 400 000,00 12 122 302,06 

 

МКУ 
«Административн
о-хозяйственный 
центр 
администрации 
Петушинского 
сельского 
поселения» 

603 0113 99 9 00 АЦ000 000 9 719 140,06 

 

 

 

+ 400 000,00 
10 119 140,06 



 4 

1.7.1

.1. 

Расходы на 
выплаты по оплате 
труда работников 
МКУ «АХЦ», в 
рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

603 0113 99 9 00 АЦ110 000 7 489 551,06 

 

 

 

 

 7 489 551,06 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 0113 99 9 00 АЦ110 100 7 489 551,06 

 

 

 

 

 

 

7 489 551,06 

1.7.1

.2. 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
МКУ «АХЦ», в 
рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

603 0113 99 9 00 АЦ590 000 2 229 589,00 

 

 

 

 

 

+ 400 000,00 
2 629 589,00 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения  
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

603 0113 99 9 00 АЦ590 200 2 195 000,00 

 

 

 

+ 400 000,00 
2 595 000,00 

 Иные бюджетные 
ассигнования 

603 0113 99 9 00 АЦ590 800 34 589,00 
 

34 589,00 

1.7.2

. 

Прочие расходы 
администрации в 
рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

603 0113 99 9 00 20590 000 310  000,00 

 

 

 

 310  000,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения  
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 0113 99 9 00 20590 200 250 000,00 

 

 

 

 
250 000,00 

 
Иные бюджетные 
ассигнования 

603 0113 
99 9 00 20590 

800 60 000,00 
 

 
60 000,00 

1.7.3

. 

Расходы на 
проведение дней 
деревень, пожилых 
людей, памятных 
дат России, 
Владимирской 
области, поселения 
а также иных 
мероприятий  

603 0113 99 9 00 20600 000 200 000,00 

 

200 000,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

603 0113 99 9 00 20600 200 200 000,00 

 

200 000,00 



 5 

государственных 
(муниципальных) 
нужд  

1.7.4

. 

Членский взнос в 
Ассоциацию 
"Совет 
муниципальных 
образований 
Владимирской 
области"  

603 0113 99 9 00 23040 000 4 104,00 

 

 

 

4 104,00 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

603 0113 99 9 00 23040 800 
4 104,00  4 104,00 

1.7.5

. 

Расходы на уплату 
налога на 
имущество и 
земельного налога в 
рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

603 0113 99 9 00 20280 000 1 489 058,00 

 

 

 

 

 

 

 

1 489 058,00 

 
Иные бюджетные 
ассигнования 

603 0113 99 9 00 20280 800 
     1 489 058,00       

1 489 058,00 

2. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

603 0200 00 0 00 00000 000 419 600,00 
 

 
419 600,00 

2.1. 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

603 0203 00 0 00 00000  000 419 600,00 

 

 419 600,00 

 

Осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов, 

в рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

603 0203 99 9 00 51180 000 419 600,00 

 

 

 

 

 

 

 419 600,00 

 2.1.

1. 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 0203 99 9 00 51180 100 352 103,00 

 

352 103,00 

2.1.2

. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

603 0203 99 9 00 51180 200 67 497,00 

 

 

 

 
67 497,00 

3. 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность 

603 0300 00 0 00 00000 000 570 000,00 

 

570 000,00 

3.1. 

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 

603 0310 00 0 00 00000 000 570 000,00 

 

570 000,00 



 6 

ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность 

3.1.1

. 

Муниципальная 
программа 
«Развитие системы 
пожарной 
безопасности на 
территории 
муниципального 
образования 
«Петушинское 
сельское 
поселение» на 2024-

2026 годы» 

603 0310 01 0 00 00000 000 570 000,00 

 

570 000,00 

3.1.1

.1. 

Устройство и 
содержание в 
исправном 
состоянии 
защитных полос 
между 
населенными 
пунктами и 
лесными 
массивами 

(опашка) 

603 0310 01 0 01 20ПБ0 000 170 000,00 

 

170 000,00 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

603 0310 01 0 01 20ПБ0 200 170 000,00 

 

170 000,00 

3.1.1

.2. 

Приобретение 
инвентаря для 
деятельности 
добровольных 
пожарных дружин, 
оперативного 
привлечения 
населения к 
тушению пожаров с 
применением 
необходимых 
средств 

603 0310 01 0 02 20ПБ0 000 15 000,00 

 

15 000,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

603 0310 01 0 02 20ПБ0 200 15 000,00 

 

15 000,00 

3.1.1

.3. 

Оформление 
информационных 
стендов 
Оборудование 
указателями 
(координатными 
табличками)  
согласно ГОСТ– 
противопожарных 
водоемов 

603 0310 01 0 03 20ПБ0 000 

 

25 000,00 

 

 

 

25 000,00 

 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

603 0310 01 0 03 20ПБ0 200 25 000,00 

 

25 000,00 



 7 

3.1.1

.4. 

Строительство 
противопожарных 
водоемов, 
обустройство 
площадок(пирсов) 
у всех источников 
противопожарного 
водоснабжения, 
отвечающие 
требованиям по 
установке на них 
пожарных 
автомобилей для 
забора воды для 
целей 
пожаротушения 

603 0310 01 0 04 20ПБ0 000 300 000,00 

 

300 000,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

603 0310 01 0 04 20ПБ0 200 300 000,00 

 

300 000,00 

3.1.1

.5. 

Приведение  в 
соответствии с 
нормативами  
противопожарных 
водоемов: очистка 
от мусора, обрезка 
деревьев, 
скашивание травы 

603 0310 01 0 05 20ПБ0 000 60 000,00 

 

60 000,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

603 0310 01 0 05 20ПБ0 200 60 000,00 

 

60 000,00 

4. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

603 0400 00 0 00 00000 000 6 104 700,00 
 

 
6 104 700,00 

4.1. 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 

603 0409 00 0 00 00000 000 6 000 000,00 

 

6 000 000,00 

4.1.1

. 

Расходы за счет 
межбюджетного 
трансферта, 
полученного от МО 
«Петушинский 
район»,  на ремонт 
и содержание дорог 
общего 
пользования 
местного значения 
в рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

603 0409 99 9 00 2Д220 000 
6 000 000,00 

 

 

6 000 000,00 

 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

603 0409  99 9 00 2Д220 200 6 000 000,00 

 

6 000 000,00 

4.2. 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

603 0412 00 0 00 00000 000 104 700,00 

 

 

 
104 700,00 

4.2.1

. 

Межбюджетные 
трансферты на 
выполнение части 

603 0412 99 9 00 80141 000 56 700,00 

 

 

 

56 700,00 



 8 

полномочий в 
сфере создания 
условий для 
развития малого и 
среднего 
предпринимательс
тва, в рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

 

 

 

 

 
Межбюджетные 
трансферты 

603 0412 99 9 00 80141 500 
 

56 700,00 

  

56 700,00 

4.2.2

. 

Проведение 
топографо-

геодезических, 
землеустроительны
х, 
картографических, 
кадастровых работ, 
межевание 
земельных 
участков, 
планировка 
территории, 
рыночная оценка 
имущества и 
земельных 
участков и права 
на них 

603 0412   99 9 00 21850 000 

 

 

 

 

 

 

 

48 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48 000,00 

 

 

 

  

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

603 0412   99 9 00 21850 200 48 000,00 

 

 

 
48 000,00 

5. 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО 

603 0500 00 0 00 00000 000 18 652 331,43 

 

 18 652 331,43 

5.1. 
Жилищное 
хозяйство 

603 0501 00 0 00 00000 000 1 392 949,92 
 

1 392 949,92 

5.1.1

. 

Расходы на уплату 
взносов на 
кап.ремонт 
многоквартирных 
домов в Фонд 
капитального 
ремонта в рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти  

603 0501 99 9 00 20210 000 177 000,00 

 

 

 

 

 

 177 000,00 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

603 0501 99 9 00 20210 200 177 000,00 

 

 

 
177 000,00 

5.1.2

. 

Содержание и 
ремонт 
муниципального 
жилищного фонда 

603 0501 99 9 00 20290 000 100 000,00 

 

100 000,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

603 0501 99 9 00 20290 200 100 000,00 

 

100 000,00 



 9 

5.1.3

. 

Расходы за счет 
местного бюджета 
на 
софинансирование 
мероприятий по 
проведению 
капитального 
ремонта 
многоквартирных 
домов 

603 0501 99 9 00 2КР20 000 1 115 949,92 

 

1 115 949,92 

 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

603 0501 99 9 00 2КР20 600 1 115 949,92 

 

1 115 949,92 

5.2. Благоустройство 603 0503 00 0 00 00000 000 17 259 381,51  17 259 381,51 

5.2.1

. 

Муниципальная 
программа 
«Комплексное 
развитие сельских 
территорий 
муниципального 
образования 
«Петушинское 
сельское 
поселение»  на 
2024-2026 годы» 

603 0503 03 0 00 00000 000 15 470 381,51 

 

 

 

 

 

15 470 381,51 

5.2.1

.1. 

Обустройство и 
оборудование 
детских игровых 
площадок 

603 0503 03 0 01 2БГ20 000 0,00 

 

 
0,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения  
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 01 2БГ20 200 0,00 

 

 

 
0,00 

5.2.1

.2. 

Содержание 
детских игровых 
площадок и 
прилегающей 
территории 

603 0503 03 0 02 2БГ20 000 100 000,00 

 

100 000,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 02 2БГ20 200 100 000,00 

 

100 000,00 

5.2.1

.3. 

Создание новых и 
реконструкция 
существующих  
мест (площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 

603 0503 03 0 03 2БГ20 000  1 335 250,00 

 

 

 

 

 
 1 335 250,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 0503 03 0 03 2БГ20 200   1 335 250,00 

 

 

 
  1 335 250,00 

5.2.1

.4. 

Содержание мест 
(площадок) для 
накопления 
твердых 

603 0503 03 0 04 2БГ20 000 2 411 100,00 

 

 

 

 

2 411 100,00 



 10 

коммунальных 
отходов в 
соответствии  с 
санитарными 
нормами  и 
подъездов к ним 

 

 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения  
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 0503 03 0 04 2БГ20 200 2 410 100,00 

 

 

 
2 410 100,00 

5.2.1

.5. 

Организация и 
проведение 
месячников 
санитарной 
очистки, 
озеленения и 
благоустройства  
территории, 
массовых 
субботников 

603 0503 03 0 06 2БГ20 000 

 

 

 

 

5 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 000,00 

 

  

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 0503 03 0 06 2БГ20 200 

 

 

5 000,00 

 

 

 
 5 000,00 

5.2.1

.6. 

Ремонт и 
содержание 
уличного 
освещения, 
приобретение и 
установка 
энергосберегающих 
светильников 

603 0503 03 0 07 2БГ20 000 6 100 000,00 

 

 

 

 

 
6 100 000,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 0503 03 0 07 2БГ20 200 

 

 

6 100 000,00 

 

 

 

 

 

6 100 000,00 

5.2.1

.7. 

Ремонтно-

восстановительные 
работы дворовых 
проездов 

603 0503 03 0 08 2БГ20 000 

 

500 000,00 

 

 

 

500 000,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 0503 03 0 08 2БГ20 200 

 

500 000,00 

 

 

 

500 000,00 

5.2.1

.8. 

Реконструкция и 
ремонт обелисков 
павшим воинам, 
содержание 
прилегающей 
территории 

603 0503 03 0 09 2БГ20 000 100 000,00 

 

100 000,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 0503 03 0 09 2БГ20 200 100 000,00 

 

100 000,00 

5.2.1

.9. 

Удаление 
сухостойных и 
аварийных 
деревьев, вырубка 

603 0503 03 0 10 2БГ20 000 180 000,00 

 

180 000,00 



 11 

кустарников и 
скашивание травы 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 0503 03 0 10 2БГ20 200 180 000,00 

 

180 000,00 

5.2.1

.10. 

Изготовление и 
размещение 
аншлагов, 
информационных 
щитов, публикация 
материалов в 
средствах массовой 
информации 

603 0503 03 0 11 2БГ20 000 35 000,00 

 

35 000,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 11 2БГ20 200 35 000,00 

 

35 000,00 

5.2.1

.11. 

Прочие работы по 
благоустройству и 
содержанию 
территории общего 
пользования 
населенных 
пунктов 

603 0503 03 0 12 2БГ20 200 1 139 431,51 

 

 

 

 1 139 431,51 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

603 0503 03 0 12 2БГ20 200 1 139 431,51 

 

 

 

 

 

1 139 431,51 

5.2.1

.12 

Благоустройство 
дворовых 
территорий 

603 0503 03 0 13 00000 000 3 564 600,00 

 

 3 564 600,00 

5.2.1

.12.1

. 

Благоустройство 
дворовых 
территорий 
(местный бюджет) 

603 0503 03 0 13 S2640 000 3 600,00 

 

 
3 600,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 0503 03 0 13 S2640 200 3 600,00 

 

 

 

 
3 600,00 

5.2.1

.12.2

. 

Благоустройство 
дворовых 
территорий 
(областной бюджет) 

603 0503 03 0 13 72640 000 3 561 000,00 

 

 
3 561 000,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 0503 03 0 13 72640 200 3 561 000,00 

 

 

 

 
3 561 000,00 

5.2.2

. 

Муниципальная 
программа «Борьба 
с борщевиком 
Сосновского на 
территории 
муниципального 
образования 
«Петушинское 
сельское 
поселение» на 2024-

2026 годы» 

603 0503 04 0 00 00000 000 1 234 000,00 

 

 

 

 

 

 1 234 000,00 



 12 

5.2.2

.1. 

Выполнение работ 
по локализации и 
ликвидации очагов 
распространения 
борщевика 
химическими 
методами (местный 
бюджет) 

603 0503 04 0 01 S1670 

 

000 

   

61 700,00 

 

 

 

 

 
61 700,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения  
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

603 0503 04 0 01 S1670 200 61 700,00 

 

 

 
61 700,00 

5.2.2

.2. 

Выполнение работ 
по локализации и 
ликвидации очагов 
распространения 
борщевика 
химическими 
методами 

(областной бюджет) 

603 0503 04 0 01 71670 

 

000 

   

1 172 300,00 

 

 

 

1 172 300,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 0503 04 0 01 71670 200 1 172 300,00 

 

 

 
1 172 300,00 

5.2.3

. 

Расходы на 
организацию и 
содержание мест 
захоронения, в 
рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

603 0503 99 9 00 20240 000 555 000,00 

 

 

 

 

 555 000,00 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 0503 99 9 00 20240 200 555 000,00 

 

 

 
555 000,00 

6. 

ОХРАНА 
ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

603 0600 00 0 00 00000 000 2 400 000,00 

 

 2 400 000,00 

6.1. 

Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды 

603 0605 00 0 00 00000 000 2 400 000,00 

 

 2 400 000,00 

 

Муниципальная 
программа 
«Комплексное 
развитие сельских 
территорий 
муниципального 
образования 
«Петушинское 
сельское 
поселение»  на 
2024-2026 годы» 

603 0605 03 0 00 00000 000 2 400 000,00 

 

 

 

 

 

 2 400 000,00 

 

Ликвидация 
несанкционирован
ных свалок мусора 

603 0605 03 0 05 2БГ20 000 2 400 000,00 

 

 2 400 000,00 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 0605 03 0 05 2БГ20 200 2 400 000,00 

 

 

 
2 400 000,00 



 13 

7. 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФ
ИЯ 

603 0800 00 0 00 00000 000 10 046 807,65 

 

+ 1 912 655,00 11 959 462,65 

 КУЛЬТУРА 603 0801 00 0 00 00000 000 10 046 807,65 + 1 912 655,00 11 959 462,65 

7.1. 

Расходы за счет 
субсидии на 
повышение оплаты 
труда работников 
культуры и 
педагогических 
работников 
дополнительного 
образования детей 
сферы культуры  в 
соотв. с указами 
Президента РФ от 
07.05.2012г. №597, 
от 01.06.2012г. 
№761  

603 0801 99 9 00 70390 000 2 212 400,00 

 

2 212 400,00 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 0801 99 9 00 70390 100 2 212 400,00 

 

2 212 400,00 

7.2. 

Расходы на 
софинансирование 
субсидии на 
повышение оплаты 
труда работников 
культуры и 
педагогических 
работников 
дополнительного 
образования детей 
сферы культуры  в 
соотв. с указами 
Президента РФ от 
07.05.2012г. №597, 
от 01.06.2012г. 
№761 

603 0801 99 9 00 S0390 000 116 442,00 

 

116 442,00 

 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 0801 99 9 00 S0390 100 116 442,00 

 

116 442,00 

7.3. 

Расходы на 
выплаты по оплате 
труда работников 
МКУ «КДЦ», в 

603 0801 99 9 00 ДЦ110 000 4 427 436,00 

 

 

 

 

6 240 091,00 



 14 

рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

     +1 812 655,00 

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 0801 99 9 00 ДЦ110 100 4 427 436,00 

 

 

 

 

 

 

+ 1 812 655,00 

6 240 091,00 

7.4. 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
МКУ «КДЦ», в 
рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

603 0801 99 9 00 ДЦ590 000 3 290 529,65 

 

 

 

 

+ 100 000,00 
3 390 529,65 

7.4.1

. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

603 0801 99 9 00 ДЦ590 200 2 714 754,65 

 

 

 

+ 100 000,00 
2 814 754,65 

7.4.2

. 

Иные бюджетные 
ассигнования 

603 0801 99 9 00 ДЦ590 800 575 775,00 
 

575 775,00 

8. 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

603 1000 00 0 00 00000 000 587 142,54 
 

587 142,54 

8.1. 
Пенсионное 
обеспечение 

603 1001 00 0 00 00000 000 587 142,54 
 

587 142,54 

8.1.1

. 

Ежемесячная 
доплата к трудовой  
пенсии по старости 
лицам, ранее 
замещавшим 
муниципальные  
должности в 
органах местного 
самоуправления, в 
рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

603 1001 99 9 00 20140 000 587 142,54 

 

 

 

 

 

 

 

 
587 142,54 

  

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

603 1001 99 9 00 20140 300 587 142,54 

 

 587 142,54 

9. 

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

603 1200 00 0 00 00000 000         450 000,00 

 

 
     

450 000,00 

9.1 

Периодическая 
печать и 
издательства 

603 1202 00 0 00 00000 000 450 000,00 

 

 450 000,00 

 

Расходы на 
средства массовой 
информации 
(газета «Сельская 

603 1202 99 9 00 20310 000 
 

 450 000,00 

 

 

 

 

 

 450 000,00 



 15 

сторона»), в рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 1202 99 9 00 20310 200 450 000,00 

 

 

 

 
450 000,00 

 ИТОГО     58 330 016,07 +2 312 655,00 60 642 671,07 

 

 

 

 



 

                                                                                        Приложение № 3 

                      к решению Совета народных депутатов      
Петушинского муниципального округа 

                                      Владимирской области 

                                                                                          от 09.10.2025 № 25/2 

 
 

                                                                                       «Приложение № 4 

                      к решению Совета народных депутатов      
Петушинского сельского поселения  

   от 23.12.2024 № 60/12 
 

 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2025 год 

 
 

Код бюджетной классификации Наименование Сумма на 2025 год, 
руб. 

603 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

163 404,43 

603 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 

 163 404,43 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка 

к решению Совета народных депутатов Петушинского района 

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Петушинского сельского поселения от 23.12.2024г. № 60/12 

 «О бюджете муниципального образования «Петушинское сельское 
поселение» на 2025 год» 

 

 

1. Доходная часть бюджета муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» на 2025 год не изменяется. 

 

2. Расходная часть бюджета муниципального образования «Петушинское 
сельское поселение» на 2025 год увеличивается на 2 312 655,00 рублей, в том 
числе: 

2.1. Увеличиваются расходы на обеспечение деятельности МКУ АХЦ 
администрации Петушинского сельского поселения на сумму 400 000,00 рублей 
для заключения договоров гражданско-правового характера (услуги по 
техподдержке и сопровождению информационных систем, по организации 
процесса закупок, хозяйственные расходы). 

2.2 Увеличиваются расходы на обеспечение деятельности МКУ КДЦ 
Петушинского сельского поселения на сумму 1 912 655,00 рублей: 

-  на выплату заработной платы с начислениями – 1 812 655,00 рублей в 
связи с замещением 2 вакантных должностей (при составлении бюджета на 2025 
год фонд оплаты труда был рассчитан по фактической численности 7 штатных 
единиц), а также индексацией окладов и выплатой компенсации при увольнении 
сотрудника;  

- прочая закупка товаров, работ и услуг – 100 000,00 рублей (приобретение 
и установка водонагревателя в здании СДК д.Кибирево, хозяйственные 
расходы). 

 

3. Профицит бюджета муниципального образования «Петушинское 
сельское поселение» уменьшается на сумму 2 149 250,57 рублей за счет остатков 
средств на счетах по учёту средств местного бюджета. Дефицит составляет 
163 404,43 рублей. 

 

 

Заместитель главы администрации                  Т.В.Липатова 


